
DOMOVNÍ ZNAMENÍ 

A

POVĚSTI STARÉ PRAHY

Adéla Zobalová, Barbora 

Vavříková, Laura Jedličková P1A



Pověst o domu U Zlatého kola 

Jednoho dne jel Karel IV. kolem Malostranského náměstí. Z ničeho nic

začal kočár drnčet. Kočí se šel podívat, co se děje. Spatřil uvolněné kolo,

a tak kočár kočí s Karlem IV. táhli nahoru do kopce. U jednoho domu si

udělali přestávku. Chvilku tam pobyli, a když se rozhodli, že vyrazí dál,

vyšel z domu pán a za ním paní. Zeptali se jich, zda nepotřebují pomoc.

Přiložili ruku k dílu a během chvilky se jim povedlo kolo opravit a Karel

IV. mohl spokojeně dojet na hrad. Pár týdnů nato přišel k těm milým

lidem dopis. V dopise stálo:

V 17:10 vyrazili na hrad. Karel IV. je milosrdně uvítal a hned je posadil

ke stolu a pustili se do jídla. Po jídle Karel prohlásil, že pro ně má dar.

Na chvíli odešel a poté se vrátil s velkým zlatým kolem v rukou. Dalšího

dne si ti milí lidé kolo pověsili na svůj dům.

Podle toho se jmenuje tento dům U Zlatého kola.

Milá paní, milý pane,
moc Vám děkuji za pomoc a chtěl bych Vás pozvat 
na hrad na královskou večeři.
Dnes večer 25.10. 1358 v 17:30.       

Karel IV.



Pražská strašidla 

(Muzeum pražských pověstí a strašidel)



Pověst o nemluvněti

Při opravě Karlova mostu se stále bořil jeden sloup. Tomu, který

to opravoval, se na mostě zjevil čert. Čert, který mu řekl: ,,Když

slíbíš, že si můžu vzít první duši, která vstoupí na most, sloup už

nikdy nespadne,” zedník souhlasil. Zedník měl těsně před

otevřením mostu připraveného kohouta jako první duši, která

vstoupí na most. Čert však vycítil čertovinu a převlékl se

za zedníka a řekl jeho ženě, že se na mostě stala havárie a že

tam musí přijít. Žena nečekala a vyrazila na most před tím, než

zedník vypustil kohouta. Čert si nemohl ženu s sebou vzít, jelikož

měla čistou duši. Žena však byla těhotná, a tak si čert vzal duši

miminka v břiše. Miminko tam dodnes straší a nazýváme ho

nemluvně.



Muzeum alchymistů a magie 



Večerní procházka Prahou

Prošli jsme se přes Karlův most, viděli jsme sochu Karla

IV., kochali jsme se Pražským hradem v celé jeho noční

kráse, procházeli jsme se malebnými uličkami v okolí

Staroměstského náměstí, prošli jsme atriem nejdražšího

hotelu v Praze (Deer Restaurant Prague) a procházku

jsme zakončili před Staroměstským orlojem.



Shrnutí všech 3 projektových dní

První den jsme šli do Nerudovy ulice. Všichni jsme se

hromadně vyfotili a paní profesorky daly každé skupině

obrázek s domovním znamením. Dům s daným domovním

znamením jsme měli překreslit a vymyslet k němu vlastní

pověst.

Druhý den jsme šli do Muzea pražských pověstí a strašidel,

poté jsme navštívili Muzeum alchymistů a magie. Součástí

byla večerní procházka Starým Městem.

Třetí a poslední den byl zakončen vytvářením prezentací a

výtvarných koláží, také jsme si četli naše vymyšlené pověsti a

sdíleli jsme svoje zážitky.

Projektové dny jsme si všichni užili.




